PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.280 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONCAL VES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do
Garças, Estado de Mato Grosso, no uso de suas at.ribuições legais, especialmente na
Lei 4742/2023, e em consonância com a Lei 4320/64,

DECRETA:

, Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do
1 ,

parças-MT, CREDITO ADICIONAL ES~ECIAL, no montante deR$ 305.568,20 (trezentos
e cinco mil e quinhentos e•sessenta e,,oitoreais e vinte centavos), nas dotações orçamentárias

1 • ' ., ',. . ·•

a segmr:

61 SECRETARIA M~;CIPAL DE SAÚDE
1

i

07.001 FUNDO MUNICIPAL:Í>E SA(Jp~,;:,;:(,,:,

001.10.122.0106.2437

i

1

Cód. Red:
1

ASSJSTÊNCIA. FlNA.NCEIRÁ..·:.:.·:: .. ,:·.

coíylP~]i~NTJ\.R,;~9S E§1:@ÓS~AO
DISTRITO FEDERAÜE AOSMÜNICÍPIOS
PARA O f AGAMENTO DO PISO SALARIAL
DOS PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM

~ . ', ,; . :;· '. -

1041

Obfjgações patronais r .90.13.ºº·ºº
15000000000 Recursos não vinculados de impostos (hum mil e R$ l .40 l, 70

quatrocentos e um reais e setenta.centavos)

ASSISTÊNCIA FINANCEIRA
COMPLEMENTAR AOS ESTADOS, AO

001.10.301.0107.2435 DISTRITO FEDERAL E AOS MUNICÍPIOS
PARA O PAGAMENTO DO PISO SALARIAL
DOS PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM

1

1

Cód. Red: 1039

L .90.13.ºº·ºº Obrigações patronais
1

15000000000
li

Recursos não vinculados de impostos (trinta e oitoR$ 38.400,00

------e----------~e----------~e----------~0----~

CNP:I: 03;439.239/0001-50
CEP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/MT